§ecretaria Municipal

de

Ofício nel02/2ü21 - SEMED-FINANCEIRO/ PMMR

DE

MAE DO RIO
it"i;:üt;t::iit.t ã h1i,+ ttit t,'i, tiit Tad*l

Mãe do Rio, 20 de Dezembro de202l.

Para: Antônio Carlos Santos de Carvalho
M.D: Secretario de Finanças

Assunto: Solicitação de análise financeira para prorrogação ao contrato n"202L0I28 E

20210129.

Honrada em cumprimentá-lo, vimos por meio deste solicitar, a V.Sa o parecer
financeiro sobre a solicitação de prorrogação dos contratos de n"20210728 e 202L0t29,
para a empresa: FORMULA 1 SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEíCULOS EIRELI-ME, oriundo do
pregão n"9/2021,-00007, cujo objeto versa a contratação de empresa especializada em
serviços de lavagem de veículos leves e pesados, para atender as necessidades da
secretaria municipal de Educação de Mãe do Rio - PA.

A presente solicitação justifica-se em decorrência do prazo de encerramento do
referido contrato está chegando ao fim no dia3L/L2/202L. Tendo em vista a necessidade
da utilização destes serviços de forma contínua, uma vez que teremos a frota de veículos
escolares rodando para atender os alunos deste município, como também do estado,
solicitamos a vista da prorrogação deste contrato, com intuito de atender os usuários da
melhor forma possível. Com isso a empresa mostl"ou-se interessada em dar continuidade
aos serviços prestados,

Assim solicitamos a análise financeira e orçamentária para verificar a possibilidade
da presente solicitação de prorrogação.

Anexo: Documentações

Atenciosamente,

,,,,,,,.,J1,@'/';"
!=iTÉTARIA MUN 0E ÊDUCA{;À{I

Maria Conceição da Silva Santana
Secretár ia Municipal de Educação

Decreto 008/2021

Avenida Castelo Branco, Ne 734, Bairro: Silas Freitas - Mãe do Rio -pará.
Email : semedmr@smail.com CN PJ : 05.363.023/0001-84

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

Memorando 133/2021, - SEFIN

Mãe do Rio, em 20 de Dezembro de 2021.

A llma Sra.

MAR|A CONCEIçÃO STLVA SANTANA
MD Secretario de Educação
Mãe do Rio- PA

Assunto: Solicitação de Disponibilidade Orçamentaria e Financeira pare prorrogação do Contrato n"
20210128.

Após análise a solicitação da Secretaria de Educação, Memorando 102/2021-SEMED-
Finaceiro/PMMR de 2OlL2l2O2t referente à prorrogação do contrato2O2LOL2S, oriundo do pregão
ne 912Q21-00007 da empresa FORMUTA 1 SERVIçOS DE LAVAGEM DE VETCULO EtRELt, que tem
como obietivo a contrataÇão de empresa especializada em Lavagem de VeÍculos, para atender as
necessidades da Secretaria EducaÇão.

coNclutMos,
Antes o exposto, o departamento de fínanças do município de Mãe do Río, decidiu FAVORÁVEL

a prorrogação do contrato ne 20210128, já que obedece as normas legais.

Concluímos também que após análise ao sistema financeíro da gestão munícipal de Mãe do
Rio, existe dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, para execução do objeto
solicitado.

Atenciosamente,

L, :4ç ?
ANTON CARLOS SANTOS DE CARVALHO

Secrelano de Finanças

Complexo Adminisuativo, no gg8 - Santo Antônio - 69.675-000 - CNPJ 05.S63.023/0ml_t4
Emai-sefin mr201 8@gmail.com

rl
Íoc'bo

.(o
o-

{

***:

ESTADO DO PARÁ
SECRETARTA DE FINANÇAS

Memorando t34l292t - SEFIN

Mãe do Rio, em 20 de Dezembro de 2021

A llma Sra.

MARTA CONCETÇÃO STLVA SANTANA
MD Secretario de Educação
Mãe do Rio- PA

Assunto: Solicitação de Disponihilidade orçamêntaria e Financeira para prornogação do contrato n"
20210129.

Após análise a solicitação da Secretaría de Educação, Memorando 102/2021-SEMED-
Finaceiro/PMMR de 20lt2l2ozL referente à prorrogação do contrato2o2lo729, oriundo do pregão
ns 912O27-00007 da empresa FORMUIÁ 1 SERVIçOS DE 1AVAGEM DE VETCULO EtREg, que tem
como objetivo a contrataÇão de empresa especializada em Lavagem de veículos, para atender as
necessidades da Secretaria Educação.

coNctulMos,
Antes o exposto, o departamento de finanças do município de Mãe do Rio, decidiu FAvoRÁvEL

a prorrogação do contrato ne 20210129, iá que obedece as normas legais.

Concluímos também que após análise ao sistema financeiro da gestão munícipal de Mãe do
Rio, existe dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Educação, para execução do objeto
solicitado.

Atenciosamente,

Lce
SANTOS DE CARVALHO

SecÍetario de Finanças

Complexo

Emai-sefinmr201 8@gmail.com

Administrativo, no gg8 - Santo Antônio - 6g.6Z5-000 _ CNPJ 05.g63.028/000f _g4

r'l
(§
c'&
o-

L,

		2022-02-04T13:43:29-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268